
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°139 1FORTALEZA, 25 DE JULHO DE 2024 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 19.07.01/2024 
0(A) SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO, ATRAVÉS DO(A) SEU(UA) PREGOEIRO(A), TORNA 
PUBLICO QUE REALIZARÁ AS 09:00, DO DIA 08 DE AGOSTO DE 2024, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA. 
COM.BR/, CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 19.07.01/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORIn 
E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETR 0156‘ 
HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE (HTTPS://JAGUARIBE.0 V.BR/ V/rN
LICITACAO.PHP) E NO PORTAL DE LICITAÇÃO DO TCE-CE (HTTP://MUNICIPIOS.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES/). INFORMAÇÕ 0 TE .0 
(88) 3522-1092 E NO MAIL: LICITACAO@JAGUARIBE.CE.GOV.BR. JAGUARIBE/CE, 24 DE JULHO DE 2024. MICHELLE MARIA •hl. 
BARROS - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA -AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO N° 2024071701PE A PR ITURA p
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔ N°

%), 

2024071701PE, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEM flikP 
A MERENDA ESCOLAR (PNAEC)JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. O INICIO DA SESSÃO 
SERÁ ÀS 09:00 HORAS DO DIA 07 DE AGOSTO DE 2024, NO SITE COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR. O EDITAL E SEUS ANEXOS 
ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO SITE ACIMA MENCIONADO, NO SITE WWW.TCE.CE.GOV.BR, NO PNCP E NA 
SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA, LOCALIZADO NA AV. BEZERRA DE MENEZES, 350 —CENTRO- JAGUARIBARA— CE. 24 DE JULHO 
DE 2024 - NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA - PREGOEIRO 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato do Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Trabalho e Assistência Social, Wanderley Pereira Diniz, 
Ordenador de Despesas. Contratada: Knerd Distribuidora Ltda R$ 55.500,00. Profissa Distribuidora Ltda R$ 55.940,00. Objeto: Registro de preços para 
aquisição futura de equipamentos de informática, eletrodomésticos e mobiliário. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n° 2024.06.07.001-SAS. 
Vigência: da data de sua assinatura a 31/12/2024. Dotações Orçamentárias: 02.15.15.08.244.0806.2.2052/02.15.15.08.244.0806.2.2050/02.15.15.08.244.01 
37.2.2054; Elemento de Despesas: 33.90.30.00 44.90.52.00; Assinam pelas Contratadas: Bernardo Daniel, Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, Rubens de 
Souza Rodrigues. Data da Assinatura: 03/07/2024. 

Illktado do Ceará — Prefeitura Municipal de Croatá — Aviso de Contratação — Termo Original: Contrato N° 2024.07.19.01 — Processo Originário: 
Pregão Eletrônico N° 2024.05.06.02/PEXMC. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na execução do transporte escolar dos alunos da Rede 
Pública de ensino, junto a Secretaria de Educação do Município de Croatá/CE — Contratante: Secretaria Municipal de Educação — Contratada: VIP Car 
Locações EIRELI, CNPJ n° 22.957.595/0001-00 — Valor: R$ 3.873.207,20 (três milhões, oitocentos e setenta e três mil e duzentos e sete reais e vinte 
centavos) — Data da Assinatura do Contrato: 19/07/2024 — Vigência: 1 (um) ano — Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal n° 14.133/21 — 
Signatários: Nalva Marques Araújo Alves (Contratante); Francisco Romário Agostinho de Lima (Contratada). 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá. Prefeitura Municipal de Croatá, Através da Secretaria de Educação, toma público para conhecimento 
dos interessados, a Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico N.° 2024.05.06.02/PE/PMC, que tem como objeto a Contratação de serviços a 
serem prestados na execução do transporte escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino, junto a Secretaria de Educação do Município de Croatá/CE. 
Licitação Adjudicada e Homologada em favor da empresa: VIP Car Locações EIRELI, CNPJ n°22.957.595/0001-00, no valor global de R$ 3.873.207,20 
(três milhões, oitocentos e setenta e três mil e duzentos e sete reais e vinte centavos) — Data da Assinatura da Adjudicação e Homologação: 17/07/2024 — 
Signatário: Nalva Marques Araújo Alves — Secretária Municipal de Educação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Tauá. A Comissão de Contratação, localizado na Rua Silvestre Gonçalves, N° 80, Centro, Tauá, Estado do 
Ceará, torna público aos interessados que no dia 08 de agosto de 2024, às 09h:00min, realizará licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica N° 
2024.07.25.001 — CMT, cujo objeto é aquisição futura de equipamentos de informática, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tauá. Referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08:00 às 17:00hrs, ou pelo site: 
https://www.camarataua.ce.gov.br/ - https://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.br/ - https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 
Tauá - CE, 25 de julho de 2024. Horácio Nogueira Granja Neto —Agente de Contratação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga — Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 2324PE. O Pregoeiro da Comissão de 
l i ricitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 07/08/2024, às 13h00min Pregão Eletrônico n° 2324PE, 

a a aquisição de medicamentos de forma complementar a serem distribuídos nas unidades básicas de saúde para atendimento aos Munícipes, tendo em 
ista o significativo aumento de demanda gerada pelo atendimento por profissionais médicos à população carente do Município de Ipaporanga. O Edital 

e seus Anexos estarão à disposição dos interessados nos sites https://compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. 
Ipaporanga - CE, 24 de julho de 2024. Paulo Renato Barbosa de Souza — Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 2424PE. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará no dia 08/08/2024, às 08h00min Pregão Eletrônico if 2424PE, 
para a contratação de serviços profissionais médicos especializados para assessorar e realizar vistoria em prontuários médicos hospitalares, como também 
suporte técnico das ações inerentes as atribuições médicas aos gestores de saúde, junto a Secretaria competente do Município de Ipaporanga. O Edital e 
seus Anexos estarão à disposição dos interessados nos sites https://compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tce.ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. 
Ipaporanga - CE, 24 de julho de 2024. Paulo Renato Barbosa de Souza — Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de licitação - Edital de Concorrência Pública N°. 2024.07.11.02. A Prefeitura Municipal 
de Irauçuba, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Concorrência Pública N°. 2024.07.11.02, tipo — Menor Preço Global, 
destinada a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de Reforma da Biblioteca Municipal Manoel Teixeira Ávila, localizado na 
Avenida Paulo Bastos, Centro do Município de Irauçuba - CE, que se realizará às 09h00min do dia 09 de agosto de 2024. O Edital estará disponível nos Sites: 
www.blIcompras.org.br ou www.tee.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. Informações pelo email: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba-CE, 
24 de julho de 2024. Francisco Antonio Rodrigues Silva Júnior - Agente de Contratação. 

** * *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. O Agente de Contratação comunica que estará abrindo Licitação' 
na modalidade Pregão Eletrônico n° PE 01/2024-SESA/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de repelentes, o sistema 
receberá o cadastro das Propostas até 08 de agosto de 2024, às 08:25h, abertura e classificação às 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de 
Brasília). O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.novobbmnet.com.br, https://municipios-licitacoes. 
tce.ce.gov.br/e https://www.vicosa.ce.gov.br/e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 473 - Centro - Viçosa do Ceará/ 
CE, em 24 de julho de 2024. 

*** *** *** 
O COLÉGIO DRAGÃO DO MAR. torna pública a anrovacão e registro de certificação dos alunos. Ana Gabriela Jandre Borges. Bruno Gomes Andrea 
Cordeiro, Carlos Maicon da Silva Pereira Xavier, Débora Lima Pereira Amorim, Eliabe Gomes da Silva, Elis Regina Rodrigues Lima Duarte, João Paulo 
Santos Ramos, Joilson Pereira de Oliveira, Juliana Silva de Brito, Lucas Carvalho do Nascimento, Ramon Rodrigues, Vivian Santos Fernandes no ensino 
médio, modalidade de jovens e adultos. 

FSC , 
MISTO 

loa_ ~Ido 
a parti de fanica 

rasponaavais 

FSC- C126031 


